其中：P 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股

东的净利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公

积金转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股

份数；Sj 为报告期有因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 为报告期月份数；

Mi 为增加股份下一月起至报告期期末的月份数；Mj 为减少股份下一月起至报告期期末

的月份数。

基本每股收益=9,046,864.89÷108,446,568.00=0.08

2、稀释每股收益=[P+（已确认为费用的稀释性潜在普通股利息－转换费用）×（1-

所得税率）]/（S0 ＋ S1 ＋ Si×Mi÷M0 － Sj×Mj÷M0—Sk+认股权证、股份期权、

江特电机   2009 年年度报告

- 7 -

可转换债券等增加的普通股加权平均数）

其中，P 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润。公司在计算稀释每股收益时，已考虑所有稀释性潜在普通股的影响，

直至稀释每股收益达到最小。

稀释每股收益=9,046,864.89÷108,446,568.00=0.08

3、无本年不具有稀释性但以后期间很可能具有稀释性的潜在普通股。

4、资产负债表日至财务报告批准报出日之间，公司发行在外普通股或潜在普通股股

数未发生重大变化。

四、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外）
5,690,347.54

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性

金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投

资收益

106,352.30

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -202,624.35

所得税影响额 -839,111.32

合计 4,754,964.17 -

江特电机   2009 年年度报告

- 8 -

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
50,485,009 46.55% 0 0 0 -16,288,239 -16,288,239 34,196,770 31.53%

1、国家持股 16,265,510 15.00% 0 0 0 -16,265,510 -16,265,510 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 34,075,377 31.42% 0 0 0 0 0 34,075,377 31.42%

 其中：境内非国有

法人持股
34,067,507 31.41% 0 0 0 0  0 34,067,507 31.41%

   境内自然人持

股
7,870 0.01% 0 0 0 0 0 7,870 0.01%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 其中：境外法人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持

股
0 0 0 0   0 0 0 0 0

5、高管股份 144,122 0.13% 0 0 0 -22,729 -22,729 121,393 0.11%

二、无限售条件股

份
57,961,559 53.45% 0 0 0 +16,288,239 +16,288,239 74,249,798 68.47%

1、人民币普通股 57,961,559 53.45% 0 0 0 +16,288,239 +16,288,239 74,249,798 68.47%

2、境内上市的外资

股
0 0 0 0   0  0   0   0   0

3、境外上市的外资

股
   0 0 0 0   0  0   0   0   0

4、其他 0 0 0 0   0  0   0   0   0

三、股份总数 108,446,568 100.00% 0 0 0 0 0 108,446,568 100.00%

江特电机   2009 年年度报告

- 9 -

（二）限售股份变动情况表

单位:股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数
本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

江西江特电气集

团有限公司
34,067,507 0 0 34,067,507

发行前股份上市限

售
2010 年 10 月

12 日

宜春市袁州区经

济贸易委员会
16,265,510 16,265,510 0 0

发行前股份上市限

售、追加承诺
2009 年 12 月

18 日

罗麟生 7,870 0 0 7,870
发行前股份上市限

售
2010 年 10 月

12 日

朱军 18,480 0 0 18,480
发行前股份上市限

售、实际控制人
2010 年 10 月

12 日

卢顺民 21,120 0 0 21,120
发行前股份上市限

售、实际控制人
2010 年 10 月

12 日

高管 104,522 23,089 360 81,793 高管持股
每年年初按

25％解除限售

合计 50,485,009 16,288,599 360 34,196,770 － －

注:1、宜春市袁州区经济贸易委员会所持限售股的解除情况详见本公司2009年12月15

日刊登在《证券时报》和《巨潮资讯网》上的《江西特种电机股份有限公司首次公开发

行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告编号：临2009－043）。

 2、高管所增加的360股限售股是2009年12月12日公司董事会、监事会换届后，新当

选的监事张小英女士、刘晓辉先生所持有的公司股份。

（三）股票发行与股本变动情况

 1、经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]286号文核准，本公司于2007年9月

24日向社会公开发行人民币普通股(A股)1,700万股，发行价格为11.80元/股。发行后公

司总股本为67,779,105股。

 2、经深圳证券交易所深证上[2007]165号文批准，公司首次网上定价发行的1,360

万股人民币普通股自2007年10月12日起在深圳证券交易所中小企业板上市交易，网下询

价发行的340万股人民币普通股自2008年1月14日起在深圳证券交易所中小企业板上市交

易。

3、2008年8月26日公司召开了2008年第一次临时股东大会，会议审议通过了《2008

江特电机   2009 年年度报告

- 10 -

年半年度资本公积金转增股本的议案》，以公司当时的总股本6,777.9105万股为基数，

向全体股东每10股转增6股，共计转增股本40,667,463股，2008年9月19日实施了本次资

本公积金转增股本方案，转增后公司总股本为108,446,568股。

（四）发行前股东所持股份上市情况

1、发行前股东所持股份限售承诺情况

控股股东江西江特电气集团有限公司及实际控制人朱军、卢顺民承诺，自股票上市

之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的发行人股份，也

不由发行人收购该部分股份。